
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕЧЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

«11» апреля 2023 г. № 109-лс

г. Грозный

Об истечении срока трудового договора педагогических работников, 
относящихся к профессорско-преподавательскому составу ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный педагогический университет» в 2023 году

В соответствии с пунктом 7 Положения о порядке замещения должностей 
педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому 
составу, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 23 июля 2015 года № 749, приказываю:

1. Объявить фамилии и должности педагогических работников, относящихся 
к профессорско-преподавательскому составу ФГБОУ ВО «Чеченский 
государственный педагогический университет», у которых в следующем 2023/2024 
учебном году истекает срок трудового договора согласно приложению.

2. Директорам институтов, деканам факультетов, заведующим кафедрами в 
срок до 1 июня 2023 года ознакомить с настоящим приказом, педагогических 
работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу.

3. Управлению информационных технологий (Солтымурадов Х.С.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте ФГБОУ ВО «Чеченский 
государственный педагогический университет» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением 
образовательной деятельностг Эл

приказа возложить на проректора по

Ректор И.Б. Байханов



Приложение

к приказу ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный 
педагогический университет»

от «11» апреля 2023 г. № 109-лс

№ 
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Должность Дата окончания 
срока 

трудового 
договора

Дата 
объявления 

конкурса

Институт филологии, истории и права
1. Мутусханова Рамиса 

Мухтаровна
доцент кафедры русского 

языка и методики его 
преподавания

23.09.2024 до 15.07.2024

2. Хамутаева Эльмира 
Алиевна

старший преподаватель 
кафедры русского языка и 

методики его преподавания

30.03.2024 до 22.01.2024

3. Эдильханова Рехант
Шахидовна

старший преподаватель 
кафедры русского языка и 

методики его преподавания

29.06.2024 до 20.04.2024

4. Даулетукаева Камила 
Дундовна

доцент кафедры 
литературы и методики ее 

преподавания

29.06.2024 до 20.04.2024

5. Ибрагимов Мовсур
Муслиевич

заведующий кафедрой 
истории

30.04.2024 до 20.02.2024

6. Миссербиева Луиза
Султанбековна

доцент кафедры истории 11.05.2024 до 04.03.2024

7. Халитов Вокасу 
Хамзатович

доцент кафедры истории 29.06.2024 до 20.04.2024

8. Мамсурова Макка
Ширваниевна

старший преподаватель 
кафедры истории

25.10.2024 до 20.08.2024

9. Тепсуев Магомед
Султанович

доцент кафедры правовых 
дисциплин

28.05.2024 до 18.03.2024

10. Магомадова Имани
Мусабиевна

старший преподаватель 
кафедры правовых 

дисциплин

11.10.2024 до 06.08.2024

Институт педагогики, психологии и дефектологии
11. Абдулшехидова Хеда 

Эдиевна
доцент кафедры методик 
начального образования

20.12.2024 до 14.10.2024

12. Касумова Лаура 
Асламбековна

старший преподаватель 
кафедры педагогики и 

дошкольной дефектологии

23.09.2024 до 15.07.2024

13. Яхьяева Аминат
Хасановна

доцент кафедры 
специальной психологии и 
дошкольной дефектологии

26.06.2024 до 20.04.2024

14. Килаев Иса Юрьевич старший преподаватель 23.09.2024 до 15.07.2024



кафедры специальной 
психологии и дошкольной 

дефектологии
Факультет иностранных языков и международной коммуникации

15. ДавлетукаеваАсет
Шамсудиновна

доцент кафедры 
европейских языков

25.06.2024 до 20.04.2024

16. Дасовхаджиева Ажурат 
Андиевна

старший преподаватель 
кафедры европейских 

языков

26.06.2024 до 20.04.2024

17. Умалатова Дагмара
Сайхановна

ассистент кафедры 
европейских языков

25.02.2024 до 15.12.2023

18. Хатуева Айна
Кызылбековна

ассистент кафедры 
европейских языков

25.02.2024 до 15.12.2023

19. Хамзатов Зелимхан
Датхоевич

старший преподаватель 
кафедры восточных языков

29.06.2024 до 20.04.2024

Факультет физики, математики и информационных технологий
20. Элипханов Абдул-

Вахид Имеляевич
старший преподаватель 

кафедры математического 
анализа

30.05.2024 до 18.03.2024

21. Закриева Луиза
Ахъядовна

доцент кафедры
математического анализа

30.04.2024 до 20.02.2024

' 22. Вазкаева Седа Сайд-
Ахмедовна

старший преподаватель 
кафедры информационных 

технологий и методики 
преподавания информатики

29.10.2024 до 20.08.2024

23. Ибрагимова Малика 
Султановна

преподаватель кафедры 
информационных 

технологий и методики 
преподавания информатики

11.10.2024 до 02.08.2024

24. Исаева Лаисат
Мусаевна

старший преподаватель 
кафедры прикладной 

информатики

23.09.2024 до 15.07.2024

25. Юшаева Петимат
Ахмедовна

старший преподаватель 
кафедры прикладной 

информатики

31.01.2024 до 24.11.2023

26. Батаева Яха
Данилсултановна

доцент кафедры геометрии 
и методики преподавания 

математики

11.10.2024 до 02.08.2024

27. Шахгериев Магомед 
Абдул-Вахабович

старший преподаватель 
кафедры физики и 

методики преподавания 
физики

01.06.2024 до 25.03.2024

Факультет технологии, искусства и менеджмента
28. Джамалдинова Марха 

Ахмадовна
доцент кафедры технологии 

и дизайна
11.10.2024 до 02.08.2024

29. Шахбиева Хулимат
Хамидовна

доцент кафедры технологии 
и дизайна

25.02.2024 до 15.12.2023

30. Амерханова Гульнара 
Шаарановна

старший преподаватель 
кафедры технологии и 

дизайна

27.01.2024 до 24.11.2023

31. Амерханова Залихан старший преподаватель 27.01.2024 до 24.11.2023



Шаарановна кафедры технологии и 
дизайна

32. Джамалханова Марина 
Асламбековна

старший преподаватель 
кафедры музыкального 

образования

29.10.2024 до 20.08.2024

33. Амерханова Фатима 
Шаарановна

преподаватель кафедры 
изобразительного искусства

25.02.2024 до 15.12.2023

34. Дадаева Сабина 
Идрисовна

преподаватель кафедры 
изобразительного искусства

25.02.2024 до 15.12.2023

Факультет естествознания
35. Ибрагимова Таиса 

Вахидовна
и.о. заведующего кафедрой 

химии и методики 
преподавания химии

11.10.2024 до 02.08.2024

36. Хасбулатова Зинаида 
Сайдаевна

профессор кафедры химии 
и методики преподавания 

химии

11.10.2024 до 02.08.2024

37. Гумашвили Инга 
Рамазовна

доцент кафедры химии и 
методики преподавания 

химии

20.12.2024 до 14.10.2024

38. Дудагова Эльза
Шаарановна

старший преподаватель 
кафедры биологии и 

методики ее преподавания

20.12.2024 до 14.10.2024

Факультет физической культуры
39. Алиева Мадина

Алхазуровна
старший преподаватель 

кафедры теории и методики 
преподавания физической 

культуры

25.02.2024 до 15.12.2023

Межфакультетские кафедры
40. Хажмухамбетова 

Шумисат 
Жалаудиновна

старший преподаватель 
кафедры физического 

воспитания

28.05.2024 до 18.03.2024

41. Абубакарова Тамара 
Таусовна

старший преподаватель 
кафедры физического 

воспитания

30.03.2024 до 22.01.2024

42. Иналов Арби 
Абуезитович

старший преподаватель 
кафедры физического 

воспитания

24.02.2024 до 15.12.2023

43. Оздиева Роза Азимовна старший преподаватель 
кафедры физического 

воспитания

28.10.2024 до 20.08.2024

44. Исаева Марьям 
Исмаиловна

старший преподаватель 
кафедры физического 

воспитания

26.06.2024 до 20.04.2024

45. Мусаева Айна 
Абдулхамидовна

доцент кафедры иностранных 
языков

25.02.2024 до 15.12.2023

46. Алтамирова Зарина 
Адамовна

старший преподаватель 
кафедры иностранных 

языков

25.02.2024 до 15.12.2023

47. Хажмурадова Хеда 
Зайндиевна

старший преподаватель 
кафедры иностранных 

языков

28.05.2024 до 18.03.2024



48. Базаева Фатима
Умаровна

профессор кафедры 
педагогики

20.12.2024 до 14.10.2024

49. Юсупова Роза
Ярагиевиа

доцент кафедры педагогики 11.10.2024 до 02.08.2024

50. Виситаева Ирсана 
Зайндыевна

преподаватель кафедры 
педагогики

23.09.2024 до 15.07.2024


